

Fjernvarmeudvidelsen bliver lidt dyrere - kom og hør hvorfor

Tirsdag efter pinse fik vi de første rør til fjernvarmeudvidelsen, så entreprenørerne kan gå i gang. Desværre er priserne steget på nærmest alt, siden vi regnede på økonomien i 2021. Derfor er vi også nødt til at justere din betaling.

Kom og hør om baggrunden for de nye priser, når vi inviterer til borgermøde i Ryslingehallen tirsdag den 21. juni kl. 19.

Du skal ikke have flere penge op af lommen nu

Det er ikke kun energipriserne, der er steget i år - det er priserne på håndværkere, fjernvarmerør, asfalt og øvrige materialer også. Derfor holder vores beregninger fra 2020 og 2021 desværre ikke længere.

Vi har haft hovederne i blød for at finde en model, der gør prisstigningen så overkommelig som muligt. Det betyder, at vi ikke hæver prisen på tilslutningen, og du skal ikke have flere penge op af lommen nu.

Nyt: Bidrag til grøn omstilling

I stedet for at hæve prisen på tilslutningen indfører vi et bidrag til grøn omstilling. Det er et bidrag, du skal betale i 20 år, og det udgør 25 kroner pr. kvadratmeter opvarmet areal i din bolig (max. 300 m²).

Hvad betyder det for dig?

Med de nuværende gas-, olie- og elpriser er vi ikke i tvivl om, at det stadig er en stor økonomisk fordel at skifte til fjernvarme. Et par eksempler, baseret på de nuværende energipriser:

- Et almindelig naturgasopvarmet hus på 130 kvadratmeter svarende til et årligt gasforbrug på ca. 1.750 m³ skal betale et bidrag på 3.250 kroner om året til grøn omstilling.
Til gengæld spares ca. 10.900 kroner om året ved at skifte fra naturgas til fjernvarme.
- Et større hus på 180 kvadratmeter svarende til et årligt gasforbrug på 2.400 m³ skal betale et bidrag på 4.500 kroner om året til grøn omstilling.
Til gengæld spares ca. 14.700 kroner om året ved at skifte fra naturgas til fjernvarme.
- Opvarmes dit hus med olie vil besparelsen være endnu større.



Du kan snart genberegne din økonomi på vores nye hjemmeside

I løbet af juni måned får vi ny hjemmeside, og her får du blandt andet mulighed for nemt at tjekke din varmeøkonomi med fjernvarme.

Den nye hjemmeside vil også understøtte en bedre dialog i forbindelse med udvidelsen. Blandt andet kommer din fjernvarmekontrakt til underskrift digitalt.

Vi håber, hjemmesiden er i luften inden borgermødet den 21. juni, så vi kan vise, hvordan det hele fungerer.

Vi håber ligeledes at kunne fortælle nærmere om etapeinddeling og tidsplan for projektet.

På gensyn den 21. juni

Vi havde naturligvis helst været foruden de stigende priser, men samtidig er vi taknemmelige for, at vi er i gang. Fjernvarmen er nu på vej til Ryslinge, og alt taget i betragtning er det stadig en stor fordel at skifte.

Vi har modtaget de første længder rør til transitlejningen mellem Ringe og Ryslinge, og smeden er i gang - gravearbejdet går i gang på Stegshavevej i Ringe i uge 25.

Vi er glade for endelig at være i gang.



Figur 1 - Fjernvarmerør \varnothing 219 til transitlejningen mellem Ringe og Ryslinge

Har du spørgsmål, kan du få dem besvaret på borgermødet i Ryslingehallen den 21. juni kl. 19. Tilmelding er ikke nødvendig.

Med venlig hilsen
Midtfyns Energi

Karsten Godiksen
Direktør

